

PROTOKÓŁ

z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Gminy w Sarnakach odbytego
w dniu 20 czerwca 2022 roku

Rozpoczęcie obrad godzina – 14:12

Zakończenie obrad godzina – 16:33

Na posiedzeniu obecnych było 11 radnych, nieobecni Radni: Pan Tadeusz Baczyński, Pan Mariusz Dudziuk, Pan Eugeniusz Kroszka oraz Pan Adam Wawryniuk.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski.

Powitał przybyłych na posiedzenie: Pan Leszka Szymaniuka – Komendanta Gminnego ZOSP, Kierowców OSP, Radnych Rady Gminy, Pana Wójta, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pracownika Urzędu Gminy.

Zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad – Powitanie.
2. Omówienie uchwały w sprawie:
 - 1) udzielenia wójtowi wotum zaufania,
 - 2) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Sarnaki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sarnaki za 2021 rok,
 - 3) absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021.
3. Pisma:
 - Bilans skonsolidowany Gminy Sarnaki 2021 r.
 - II raz - Pismo w sprawie samochodu pożarniczego OSP Chlebczyn.

- II raz Sprawa zamiany gruntów w miejscowości Serpelice.
- Ogłoszenie o przetargu zbywania mienia gminnego.

4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad - Pożegnanie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Poprosił o zabranie głosu gości.

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk - Zabrał głos w imieniu Kierowców i OSP Chlebczyn. Odniósł się do pisma, które zostało złożone przez kierowców – konserwatorów w sprawie podwyżki. *Otrzymałem odpowiedź, która nas nie zadawała i to bardzo. Dlatego przybyliśmy na dzisiejsze posiedzenie. Chcielibyśmy usłyszeć. Czym Rada się wzorowała udzielając podwyżki. Nadmienię, że kierowca to najważniejsza osoba. Bez Dowódcy można pojechać, bez kierowcy samochód nie pojadzie. Jest to bardzo ważna osoba. Pisząc pismo wzorowałem się na sąsiednich Gminach. Z opowieści słyszałem, że były przedstawione stawki z innych Gmin. Chcielibyśmy usłyszeć jakie padły stawki z poszczególnych Gmin.*

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski - Poprosił o przypomnienie stawek.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Zwróciła się do Pani Agnieszki Bartoszuk o przypomnienie referowanych na Komisji stawek z całego powiatu.

Pracownik Pani Agnieszka Bartoszuk – Poinformowała, że na polecenie przełożonych przygotowała zestawienie. Dane z zestawienia uzyskała od pracowników, zajmujących się Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w poszczególnych Jednostkach Samorządu Terytorialnego.

Dane przedstawiają się następująco:

Łosice – 200 zł brutto,

Niemojki 250 zł brutto,

pozostałe jednostki z terenu Łosic – 160 zł brutto,

Platerów samochód lekki 400 zł brutto,

Platerów samochód średni 500 zł brutto,

Huszlew – pracownica poinformowała, że kierowcy nie pobierają wynagrodzenia,
Olszanka 150 zł na 1 samochód,

Kornica samochód średni 350 zł brutto.

Komendant Gminny ZOSP Pan Leszek Szymaniuk – Nie zgodził się z przedstawionym zestawieniem, twierdząc, że w Kornicy wiem od Pani Zastępcy...

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Prosiła Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk by nie wprowadzał ludzi w błąd, ponieważ nie rozmawiała z nim na ten temat.

Komendant Gminny ZOSP Pan Leszek Szymaniuk – Twierdził z uporem, że była taka rozmowa..

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że informacje dotyczące wysokości wynagrodzenia przygotowywała Pani Agnieszka. Uchwałę dotyczącą Gminy Kornica odszukała w BIP Kornicy i widnieje kwota 350 zł. *Proszę nie mówić, że jest inna kwota.*

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – Twierdził, że jest inna kwota *od 500 zł do 2000 zł.*

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – *1 200 zł ryczałtu pobiera Komendant Gminny.*

350 zł za jeden samochód, jeżeli jednostka ma 3 czy 4 samochody to ta kwota 350 zł to jest za 1 samochód

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – *Do tego zmierzamy. My nie chcemy jakiś kokosów.... Uważam, że zasługujemy na wyższą podwyżkę.*

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Musimy na czymś się oprzeć. Jest rozbieżność w danych.

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – *Kornica, Szpaki czy Rudka ma po kilka samochodów. W naszej Gminie w niektórych jednostkach jest po 2, po 5 nawet.*

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Zapytała w których

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – Wymieniał:

Chlebczyn - 2,

Rzewuski – 2,

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk, zwróciła się z pytaniem. Chlebczyn ma dwa samochody i chce samochód?

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Chlebczyn ma dwa samochody, a do wyjazdu żadnego. Jest Prezes OSP Chlebczyn. OSP Chlebczyn przyszło z tematem, by Gmina dofinansowała zakup samochodu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Poinformował, że do dzisiejszego planu komisji dodamy punkt dotyczący wynagrodzenia kierowców, w którym jeszcze raz będziemy dokonywać analizy sytuacji.

Przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 3.2.

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – Kolejna sprawa jest samochód dla Chlebczyna.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Upewnił się u Komendanta czy to dotyczy Pisma w sprawie samochodu OSP Chlebczyn.

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – Potwierdził, że tak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Przypomniał zebranym. Samochód z 88 roku, który nie kwalifikuje się do dalszej eksploatacji, a tym bardziej do wyremontowania. Zwrócił się do Prezesa OSP Chlebczyn. Czy jakieś rozpoznanie w tej sprawie zostało poczynione.

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – Prosił by bardzo poważnie zająć się tym problemem. Samochód na dzień dzisiejszy wycofany jest z podziału.

Radna Pani Renata Dziwińska – Zauważyła, że problem to jest woda na dzień dzisiejszy. Co z tego samochodu jak nie ma wody, i nie ma czym zagasić.

Wójt Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że chce się odnieść do sprawy OSP Chlebczyn. Zwrócił się Komendanta Gminnego OSP Pan Leszka Szymaniuka z informacją, że zna sprawę Chlebczyna i cieszy się, że reaktywowała się tam straż, jest dużo aktywnych osób. Pomagają nam w wielu sprawach społecznie. O odbyło się kilka spotkań. Samochodu, który Strażacy mają na wyposażeniu nie opłaca się

remontować. Zainwestujemy w niego 20 000 zł – 30 000 zł i nadal to nie będzie dobre rozwiązanie. Strażacy byli zaproszeni w dniu dzisiejszym na godzinę 16 –tą, nie wiem czemu są wcześniej. Najlepszym rozwiązaniem dla Chlebczyna byłby zakup używanego samochodu. Jest bardzo dużo używanych samochodów. Prosił Radnych by się zastanowili i zabezpieczyli w budżecie 50 000 zł – 60 000 zł. Wójt poinformował, że prowadził rozmowy by przejąć samochód. Jest to niebezpieczne ponieważ często bywa, że przejmowane samochody są w bardzo złym stanie. Samochód z Chlebczyna można zezłomować, a pieniądze przeznaczyć na wkład własny jednostki. Strażacy sami reperują i można wymienić we własnym zakresie. Ta sprawa będzie pozytywnie załatwiona. zaproponował by Prezes OSP Chlebczyn również wypowiedział się w poruszanej sprawie. To jest dobra droga, chociaż to nie jest łatwa decyzja.

Prezes OSP Chlebczyn – Pan Włodzimierz Szoplik – Stwierdził, że ta droga prowadzi do celu, dlatego, że samochód, który jest na stanie jednostki jest stary, skorodowany, brał udział w wielu akcjach w gminie i poza gminą.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk – Zwróciła się z pytaniem do Prezesa OSP Chlebczyn. Co dzieje się z drugim samochodem, który jest na stanie?

Prezes OSP Chlebczyn – Pan Włodzimierz Szoplik – Poinformował, że jest jeszcze w gorszym stanie niż ten pierwszy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Czy są jeszcze jakieś kwestie do poruszenia w tym temacie?

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – Prosił Radnych by pochyłili się nad podwyżką dla kierowców – konserwatorów, *może ktoś powiedzieć, że ja to dla siebie robię – między innymi. To jest ciężki kawałek chleba, tym bardziej jak się ma stary samochód. Poświęcą się w miesiącu nawet i 40 godzin.* Prosił, by zmienić decyzję. *Nie domagamy się dużo.*

Radny Pan Tomasz Obrępański – Stwierdził, że *to się wszystko zgadza tylko skąd na to wszystko wziąć.*

Komendant Gminny OSP Pan Leszek Szymaniuk – *W dniu 31 grudnia 2021 roku podnieśliście sobie diety o 50%, my więcej nie chcemy podnieście tyle samo dla kierowców.*

Radni, byli zdegustowani wypowiedzią Komendanta.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zaznaczył, że 300 zł to jest poziom diety Radnego.

Zapewnił Komendanta, że dzisiaj będzie to jeszcze raz omówione.

Radny Pan Czesław Domański – Poinformował, że są kierowcy, którzy wyjeżdżają 20 razy, a są tacy którzy wcale nie wyjeżdżają. Trzy jednostki będą ogromnie poszkodowane: Sarnaki, Hołowczyce i Serpelice. *Stare samochody trzeba bardziej przeglądać, by były sprawne do jazdy. Stwierdził, że za 50 000 zł – 60 000 zł kupi się tylko wrak.*

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Podziękował Gościom za przybycie.

Ad. 2. 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Prosił o zreferowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania.

Pracownik ds. obsługi rady gminy Pani Agnieszka Bartoszuk - Odczytała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Czy są pytania, zagadnienia dotyczące Raportu o stanie Gminy za 2021 rok, które chcielibyście Państwo omówić?

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Justyna Filipiuk – Stwierdziła, że Raport jest bardzo szczegółowy i obszerny.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zwrócił się do Radnych czy mają uwagi do Raportu?

Nie było uwag.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zarządził głosowanie. Kto jest za udzieleniem Wójtowi wotum zaufania?

Jednogłośnie 11 głosów za.

Ad. 2. 2.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Poprosił Panią Skarbnik Dorotę Kordaczuk o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Sarnaki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sarnaki za 2021 rok.

Skarbnik Dorota Kordaczuk – Przedstawiła projekt uchwały.

Nie było pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zarządził głosowanie. Kto jest za zatwierdzeniem sprawozdania?

Jednogłośnie 11 głosów za.

Ad. 3. 1.

Skarbnik Dorota Kordaczuk – Omówiła - Bilans skonsolidowany Gminy Sarnaki 2021 r.

Nie było pytań.

Ad. 2. 3.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Prosił o przestawieni projektu uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021.

Pracownik ds. obsługi rady gminy Pani Agnieszka Bartoszuk - Odczytała treść projektu uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Czy są pytania?

Nie było pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zarządził głosowanie. Kto jest za udzieleniem Wójtowi wotum zaufania?

Jednogłośnie 11 głosów za.

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk - Poprosiła o zabranie głosu w sprawie zmian w budżecie, które wynikły od ostatniej Komisji.

Omówiła zmiany.

Zwróciła się do Radnych. Czy mają pytania?

Radna Pani Monika Obrępańska - Pytała czy z MIAS - ów tylko 1 projekt przeszedł?

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk – Nie . Chybów - wiata i Raczki – siłownia. Z tym, że na Chybów nie jest potrzebny projekt i w związku z tym będzie krótsza realizacja.

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk – Omówiła Zmiany Wieloletniej prognozy finansowej czyli przedsięwzięcie GOKu.

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk – Zaproponowała by wprowadzić do porządku obrad sesji uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Gminy Sarnaki za 2021 rok. Przedstawiła projekt uchwały.

Bilans skonsolidowany jest to bilans jednostkowy, do którego dołącza się bilans wykonania budżetu, bilans Biblioteki i GOK. Do tej pory nie znałam tego przepisu art. 63 z którego wynika, że organ stanowiący powinien takie sprawozdanie zatwierdzić.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zwrócił się do Pani Skarbnik. W nawiązaniu do poprzedniej Komisji poprosił o przedstawienie kosztów energii.

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk – Koszty energii przedstawiają się następująco:

W 2021 rok wydatki roczne na wszystkie obiekty wyniosły 651 000 zł.

W 2022 roku do dnia 20.06.2022 roku mamy już wydatki 451 000 zł.

Wzrost widać na Urzędzie Gminy w 2021 roku - 75 000 zł.

Natomiast w 2022 do dnia 20.06.2022 – 94 000 zł.

Koszt energii elektrycznej z 31 gr. netto wzrósł na 48 gr. netto.

Natomiast od stycznia 2023 roku będzie 50 gr. netto.

Oświetlenie uliczne w 2021 roku – 121 500 zł.

W 2022 roku do końca kwietnia – 75 500 zł.

Przepompownia, oczyszczalnia, sieć wodociągowa, stacje uzdatniania wody, hydrofarmy w 2021 roku – 373 000 zł. W 2022 roku do chwili obecnej 183 000 zł.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że zgłaszają się mieszkańcy w sprawie oświetlenia, którzy twierdzą, że bezsensowne jest wieczorne świecenie oświetlenia. W Serpelicach w weekend są turyści.

Radna Pani Renata Dziwińska - Poparła Wójta, twierdząc, że przez całe lato jest to bez sensu.

Radny Pan Daniel Tyszko – Zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem. Jak wyszła sprawa z promem w 2021 roku?

Skarbnik Pani Dorota Kordaczuk - Poinformowała, że wydatki wyniosły prawie 61 000 zł, dochodu 17 000 zł., dołożyliśmy około 43 000 zł.

Ad. 3. 3.

II raz Sprawa zamiany gruntów w miejscowości Serpelice.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 19.06.2022 roku uczestniczył w spotkaniu Wspólnoty w Serpelicach. Członkowie przybędą na następną Komisję im też zależy by to uregulować. Gabaryt winiany będzie plus minus 5 arów. Musi być uchwała, po uchwale należy zgłosić kosztorys. Mapki i dokumenty wspólnota posiada. Jeżeli Państwo wyrażicie zgodę uchwalimy uchwałę. Trzeba to uregulować. Gmina przekaze grunty, a grunt pod drogę i boisko gmina przejmie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Stwierdził, że trzeba iść w tym kierunku.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Użyczenie na boisko się skończyło.

Ad. 3. 4.

Ogłoszenie o przetargu zbywania mienia gminnego.

Ad. 4.

Wolne wnioski.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Otrzymaliśmy najwyższe w historii Gminy Sarnaki dofinansowanie na Nadbużankę. Gmina Sarnaki otrzymała 9 450 000 zł, a Starostwo 11 000 076 zł. Wartość inwestycji to 22 000 000 zł. Odbły się spotkania w tej sprawie. Prawdopodobnie do tych dwóch odcinków gmina będzie musiała dołożyć tylko 500 000 zł jako wkład własny.

Radna Pani Renata Dziwińska – Prosiła o drogę w Litewnikach.

Radny Pan Daniel Tyszko - Prosił o drogę w Zabuzu i Mierzwicach.

Radny Pan Jarosław Melech – Prosił o załatwienie drogi w Rzewuszkach.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Przetarg na ul. Berka Joselewicza został rozstrzygnięty po raz II – Wpłynęła 1 oferta z firmy Maxbud na kwotę 156 000 zł.

Otrzymaliśmy 100 000 zł od Marszałka na kort tenisowy w Borsukach, Wspólnota też chce się dołożyć.

Otrzymamy 3 dofinansowania na sprawy związane ze Strażakami:

- na ubrania specjalne do 5 jednostek 16 000 zł dofinansowanie 50% do 50% i 16 000 zł Gmina.
- na MDP w Sarnakach 27 000 zł. w tamtym roku dostały Serpelice
- Modernizacja Hołowczyc 15 000 zł Gmina 15 000 zł Marszałek.

Umowa na azbest będzie zawarta w tym roku.

Wójt informował, że borykamy się z bardzo poważną sprawą jaka jest brak wody w Litewnikach, przyczyn jest kilka. Poczyniliśmy pierwsze kroki, mamy wykopane ujęcie. Nowe ujęcie kosztuje minimum 6 000 000 zł. Z KPO będą na to pieniądze więc jak ruszy musimy pisać na ta wodę. *Wszystko jest potrzebne, ale woda jest najważniejsza.* Problem będzie się nasilał ponieważ zmieniło się użytkowanie wody. Bardzo dużo upraw robi się z nawodnieniem.

Przywieźliśmy specjalistyczną firmę, ponieważ okazało się, że od wielu lat jest zawężenie. W tym tygodniu i w następnym będzie to zrobione i zwiększy się przepływ o 10%.

Z Polskiego Ładu będą jeszcze dwa rozdania i musimy iść w tym kierunku. Musi tam powstać trzecie ujęcie.

Wójt prosił by poddać pod głosowanie, by mógł procedować dokumentację na Litewniki w sprawie nowego ujęcia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zarządził głosowanie. Kto jest za procedowaniem dokumentacji na poprawę zaopatrzenia w wodę na Litewniki?

Jednogłośnie 11 głosów za.

Radna Pani Renata Dziwińska - Zwróciła się do Wójta z pytaniem. Czy to prawda, że Wójt ogranicza przepływ wody w miejscowości Litewniki?

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Nic takiego nigdy nie miało miejsca.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Prosił, by pochylić się nad sprawą samochodu dla OSP Chlebczyn, by zabezpieczyć 50 000 zł – 60 000 zł.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, żeby móc wystartować w przetargu Gmina musi mieć zabezpieczone pieniądze w budżecie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Czy odnosimy się do kwoty jaka przeznaczamy ?

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – Potwierdziła, że tak.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zarządził głosowanie. Kto jest za, by zabezpieczyć dla OSP Chlebczyn 60 000 zł.

Jednogłośnie 11 głosów za.

Na posiedzenie Komisji przybył Pan Szczepan Mirowski.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Powitał Gościa.

Zastępca Wójta Pani Emilia Borysiak – poinformowała, że zaprosiliśmy Pana Szczepana w sprawie ul. Berka Joselewicza.

Pan Szczepan Mirowski - Odniósł się do oferty, która wpłynęła w II przetargu, twierdząc, że jest to stanowczo za dużo. Trzeba zrobić zapytanie ofertowe.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że idziemy w kierunku III przetargu.

Radny Pan Tomasz Obrępalski – Pytał, kiedy jest możliwość wykonania tej ulicy?

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – do 30 września.

Radny Pan Daniel Tyszko - Zwrócił się z pytaniem czy pieniędzy, które otrzymaliśmy starczy na wykonanie Nadbużanki?

Pan Szczepan Mirowski – Trudno powiedzieć.

Radny Pan Czesław Domański – kiedy wyjdzie chodnik we Franopolu?

Pan Szczepan Mirowski – Prosił Radnego Domańskiego by skupił się na drogach gminnych i powiatowych.

Radny Pan Tomasz Obrępański – Poinformował, że został postawiony słupek przy przejściu dla pieszych na ulicy Kolejowej przy studziencie telefonicznej.

Pan Szczepan Mirowski – Słupek jest postawiony celem zabezpieczenia. W tym miejscu jest do wymiany pokrywa, która zostanie przywieziona i wymieniona na nową.

Pożegnał się z zebranymi.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Zaprosił Radnych na wydążenia kulturalne w dniach:

- 21 sierpnia br. Koncert w Serpelicach,
- 10 września br. Koncert w Sarnakach,
- 5 - 7 sierpnia br. Gaducha,
- 4 września Dożynki Gminno – Parafialne połączone z wydarzeniem Gmina Sarnaki się bawi.

Przewodnicząca Rady Gminy Sarnaki Pani Justyna Filipiuk – Poinformowała, że wzrosła ilość inwestycji w Gminie, w związku z tym przygotowała projekt uchwały o podwyżkę dla Wójta. Ostatnio to nie była podwyżka tylko minimalna ustalona przez Rząd. W chwili obecnej są realizowane inwestycje: kanalizacja, drogi, ŚDS, Binduga, GOK. Jest nadzieja, że będą inne duże projekty, poskładane są wnioski czekamy na rozpatrzenie.

Cieszymy się, że Wójt ma dobrego pracownika, który robi dużo projektów.

Przewodnicząca poinformowała, że wnioskuje o podwyżkę 2 000 zł netto.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Pytał, czy 2 000 zł netto to jest podwyżka uposażenia zasadniczego?

Zastępca wójta Pani Emilia Borysiak – Wyjaśniła, że te 2 000 zł zawiera wszystkie składniki wynagrodzenia.

Wynagrodzenie obecnie i po podwyżce.

Zasadnicze 8 200 zł – 9 730 zł

Dodatek funkcyjny 2 520 zł – 2 990 zł

Dodatek specjalny 3216 zł – 3 816 zł

Wysługa lat 17% - 17%

Na dzień dzisiejszy wynagrodzenie Wójta wynosi 10 200 zł netto po podwyżce 12 000 zł netto (18 092,80 zł brutto).

Radna Pani Renata Dziwińska – Stwierdziła, że trzeba i strażakom podnieść. Poparła ją Radna Pani Monika Obrępańska.

Przewodnicząca Rady Gminy Sarnaki Pani Justyna Filipiuk – Odczytała uzasadnienie do uchwały w sprawie podwyższenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Sarnaki.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Stwierdził, że przed chwilą wyłączyliśmy światło...

Przewodnicząca Rady Gminy Sarnaki Pani Justyna Filipiuk – Poinformowała, że oszczędności z energii będą na inwestycje.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Tłumaczył, że to jest ten sam budżet.

Nawiązał do Strażaków, że przy ustalaniu wynagrodzenia odnosiliśmy się do średniej innych Gmin. Jaka jest średnia innych Wójtów w trakcie pierwszej kadencji? Czy mamy taką wiedzę?

Przewodnicząca Rady Gminy Sarnaki Pani Justyna Filipiuk – Jest tylko dwóch Wójtów w Olszance i u Nas.

A dobre decyzje trzeba nagradzać. Przykładem tego jest między innymi sprawa wody w Litewnikach były pieniądze, które się powieliło. Chwilę poczekaliśmy na konkurs, został złożony wniosek, który zaowocował kolejną dotacją. W chwili obecnej jest realizowane 6 inwestycji na raz. Ilość inwestycji będzie wzrastała. Trzeba sobie uświadomić ile to jest pracy prowadzić jeden projekt z 1 000 000 zł, a prowadzić jednocześnie kilka projektów za 15 000 000 zł.

Musimy współpracować ze Starostwem przy drogach powiatowych.

Przewodnicząca Rady Gminy Sarnaki Pani Justyna Filipiuk – Nawiązała do informacji dotyczącej kortu tenisowego w Borsukach. W tamtym roku nie otrzymaliśmy pieniędzy. W tamtym roku został rozszerzony projekt, wyszło bardzo drogo ponad 400 000 zł. Nie miało to sensu w tak małej wsi w związku z czym zrezygnowaliśmy. W tym roku Pani Emilia zajęła się sprawą i kosztorys opiewał na kwotę ok. 170 000 zł.

Zastępca wójta Pani Emilia Borysiak – Odjęliśmy ogrodzenie, które oscylowało w kwocie ok. 30 000 zł. Myśleliśmy, żeby to zrobić po gospodarstwu by zaoszczędzić. Podpisanie umowy do 10 lipca. Będę zwracała się do mieszkańców o fundusze.

Przewodnicząca Rady Gminy Sarnaki Pani Justyna Filipiuk – Zgodziłam się na ścieżkę rowerową przez Stowarzyszenie, będzie to korzystniejsze.

Radny Pan Tomasz Obrępański - Zwrócił się z prośbą do Radnych do Pana Wójta i Pani zastępcy w sprawie komisariatu Policji, *by przekierować ich do Straży. Żeby nie drażnić sołectwa i Koła Gospodyń.*

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał z Komendy, żadnego pisma w poruszanej sprawie.

Zastępca wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że odbyły się oględziny, natomiast tak jak wspomniał Pan Wójt, żadne pismo w powyższej sprawie nie wpłynęło.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – A gdybyśmy stanęli przed problemem. Czy ma być u Nas Pogotowie, to czy też byśmy wybierali między Kołem Gospodyń a taką „R-ką? Pytam hipotetycznie.

Radny Pan Bogdan Kowalczyk – Zwrócił się z pytaniem. Jak wygląda sprawa z odbiorem podjazdu w Horoszkach

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Zajmę się tą sprawą.

Radna Pani Monika Obrępańska – Poruszyła temat koszy na śmieci, które do końca miesiąca będą odebrane od mieszkańców. Co będzie dalej?

Zastępca wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że koszy nie będzie, będą worki.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował, że do końca czerwca 2022 roku prowadzona będzie rejestracja jakim rodzajem paliwa ogrzewa się. Należy to uczynić by otrzymać dofinansowanie do węgla.

Radny Pan Czesław Domański - Zwrócił się z pytaniem. Czy dziury na Franopolu zostały załatwane?

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Które dziury?

Radny Pan Czesław Domański – Te zgłoszone podczas Sesji przez Panią Sołtys.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Pani Sołtys nic mi nie zgłaszała.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Powrócił do tematu uposażenia dla Kierowców – konserwatorów. Zwrócił się z pytaniem. Czy ktoś z Radnych ma jakąś propozycję?

Radny Pan Adam Bartoszewski – Z głośił propozycję by dla jednostek Sarnaki, Serpelice i Hołowczyce ustalić uposażenie na poziomie 350 zł brutto dla samochodów średnich. Dla pozostałych jednostek po 300 zł brutto. Propozycje poparli Radni: Kowalczyk, Domański, Dziwińska Przewodnicząca Filipiuk

Na tym zakończono protokół i posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Zarządził głosowanie. Kto jest za tą propozycją?

9 głosów za,

2 wstrzymujące się.

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Poinformował zebranych.

W roku 2021 roku pozyskaliśmy 9 000 000 zł ze środków zewnętrznych. Wartość inwestycji zrealizowanych i w trakcie realizacji to 11 260 000 zł.

W 2022 roku pozyskaliśmy 14 000 000 zł, bez inwestycji na drogę powiatową. Realizujemy inwestycje na 15 000 000 zł i to nie jest koniec. Mamy się czym

pochwalić. Jest to zasługa pracowników, radnych, kadry i tego, że człowiek się nauczył.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Pan Mieczysław Bartoszewski – Powrócił do sprawy oświetlenie.

Zarządził głosowanie. Kto jest za ograniczeniem oświetlenia w miejscowościach poza Sarnakami na lipiec, sierpień i na połowę września?

7 głosów za,

2 głosy wstrzymujące się,

2 głosy przeciwne.

Radny Pan Tomasz Obrępalski – Pytał o strażnice, które ogrzewane są prądem?

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – W Hołowczycach jest fotowoltaika, w Klepaczewie w łazience są dwa piecyki.

Radny Pan Jarosław Melech - Pytał jak ma wygląda sprawa dopłaty do węgla?

Wójt Gminy Sarnaki Pan Grzegorz Arasymowicz – Jeszcze nie jest uchwalona ustawa.

Radny Pan Jarosław Melech - Pytał o przeglądy hydrantów.

Zastępca wójta Pani Emilia Borysiak – Poinformowała, że Strażacy przejrzą hydranty. Gdyby pojawił się jakikolwiek problem to pracownicy Gminy pomogą.

Na tym zakończono protokół i posiedzenie.

Protokołowała:


Agnieszka Bartoszek

Przewodniczył:


Mieczysław Bartoszewski

LISTA OBECNOŚCI
członków wszystkich stałych komisji Rady Gminy w Sarnakach
obecnych na posiedzeniu wspólnym w dniu 20 czerwca 2022 roku

1. Przewodniczący – Adam Wawryniuk
2. Zastępca Przewodniczącego – Mieczysław Bartoszewski
3. członek – Mariusz Dudziuk
4. członek – Monika Obrępalska
5. członek – Tomasz Obrępalski
6. Przewodniczący – Jolanta Radziwonka
7. Zastępca Przewodniczącego – Bogdan Kowalczyk
8. członek – Tadeusz Baczyński
9. członek – Eugeniusz Kroszka
10. członek - Mariusz Dudziuk
11. Przewodniczący – Mieczysław Bartoszewski
12. Zastępca Przewodniczącego – Daniel Tyszko
13. członek – Renata Dziwińska
14. członek – Tadeusz Baczyński
15. członek – Czesław Domański
16. członek – Tomasz Obrępalski
17. członek - Justyna Filipiuk
18. Przewodniczący – Jarosław Melech
19. Zastępca Przewodniczącego – Eugeniusz Kroszka
20. członek – Bogdan Kowalczyk
21. członek – Czesław Domański
22. członek – Daniel Tyszko
23. Przewodniczący – Monika Obrępalska
24. Zastępca Przewodniczącego – Renata Dziwińska
25. członek – Adam Wawryniuk
26. członek – Jarosław Melech
27. członek – Adam Bartoszewski
28. członek – Jolanta Radziwonka


.....

.....

.....

.....

.....
.....
.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....


.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....


.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....


.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Zaproszeni do udziału w posiedzeniu w posiedzeniu wspólnym w dniu 20 czerwca 2022 roku:

- 1 . Grzegorz Arasymowicz – Wójt Gminy..... *John*
- 2 . Emilia Borysiak Zastępca Wójta Gminy..... *Emilia Borysiak*
- 3 . Małgorzata Wawryniuk – Sekretarz Gminy.....
- 4 . Dorota Kordaczuk - Skarbnik Gminy..... *DK*
- 5 . Justyna Filipiuk - Przewodnicząca Rady Gminy..... *Justyna Filipiuk*
- 6 . Leszek Szymaniuk – Komendant Gminny OSP..... *Leszek Szymaniuk*

Goście

Tomasz Sawczuk

Janusz Gajewski

Szoplik Ksieżymien *KS*

Karol Gmurlik

Jurko Maciej

Zbigniew Matuszko *ZM*